MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

1

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8208 | E-mail: proae@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 009/2021

RESULTADO FINAL – AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (EQUIPAMENTO)

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO FINAL do processo seletivo do Auxílio Inclusão Digital (Equipamento) para

discentes de cursos de graduação na modalidade à distância - EaD, neste semestre de 2021.2, em

formato remoto, realizado de acordo com as normas aprovadas e as disposições contidas no Edital

Proae/Ufersa Nº 009/2021.

Os(As) discentes que foram SELECIONADOS(AS), deverão acessar o formulário eletrônico

disponível em Termo de Compromisso, até o dia 31/10/2021, para assinar o TERMO DE

COMPROMISSO e informar os dados necessários para que a Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

efetive sua vaga.

Caso o(a) discente NÃO preencha o termo de compromisso, salvo por motivo de força maior e

previamente comunicado à Divisão de Programas Sociais, por e-mail

programassociais@ufersa.edu.br, PERDERÁ AUTOMATICAMENTE O DIREITO AO

AUXÍLIO.

A prestação de contas da utilização dos recursos deverá ser feita em até 30 (trinta) dias corridos

após o recebimento do benefício, por meio do envio da cópia da Nota Fiscal Eletrônica, emitida

por pessoa jurídica e em território nacional, com CPF do(a) discente beneficiado(a) e em data

posterior ao lançamento do edital. Fica vedada a emissão de nota fiscal manual ou em nome

de terceiros (pai, mãe, irmãos, avós, etc.).

Ainda, o discente deverá apresentar Nota Fiscal Eletrônica no valor total do benefício recebido (R$

2.999.91). Caso não tenha utilizado o valor total para aquisição do equipamento (observado o limite

mínimo de R$ 2.549,92), deverá apresentar também a comprovação dos gastos do restante do

recurso recebido.

RESULTADO FINAL

DEFERIDOS

 MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO

1.  2021010117 ADRIANA ANDRADE AZEVEDO DEFERIDO

2.  2018006133 ADRIENE HOLANDA DAS CHAGAS SANTOS DEFERIDO

3.  2018006151 AIRTON VINICIO MAIA DE SOUZA DEFERIDO

4.  2021010040 ALDECIR PEIXOTO MAIA DEFERIDO

mailto:proae@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/
https://docs.google.com/forms/d/1CyKBet3KdIzep2z4i-GM4GpkAWrlZMHU281jdAkL2wA/edit?ts=615c47db

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

2

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8208 | E-mail: proae@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

 MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO

5.  2021010198 AMANDA AQUINO DE FRANCA DEFERIDO

6.  2018004504 ANA JESSICA MEDEIROS DE PAIVA DEFERIDO

7.  2021010190 ANA KARINE DE QUEIROZ OLIVEIRA DEFERIDO

8.  2021010027 ANA PAULA LOPES DEFERIDO

9.  2018004809 ANABIA TAVARES DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO

10.  2021010074 ANTONIA CAMILA DIAS DE QUEIROZ SILVA DEFERIDO

11.  2021010115 ANTONIO ALVES VIEIRA DEFERIDO

12.  2021010168 BRUNO CUNHA DE OLIVEIRA DEFERIDO

13.  2018004451 CAMILA CIBELLE ARAUJO DE MEDEIROS DEFERIDO

14.  2018005252 CARLA MILENA SILVA DE SOUZA DEFERIDO

15.  2018005270 CLAUDIANA KELLIS DA SILVA SOUSA CARNEIRO DEFERIDO

16.  2021010165 DANIELE MORAIS DA SILVA DEFERIDO

17.  2021010138 ELISANGELA MEDEIROS DE MELO DEFERIDO

18.  2018004925 EVANILSON ALVES PEREIRA DEFERIDO

19.  2018005388 FELIPE CARLOS DA COSTA SILVA DEFERIDO

20.  2018000102 FRANCISCO DE PAULO FERREIRA JUNIOR DEFERIDO

21.  2021010035 GISLEY CARLA CASTRO DA SILVA DEFERIDO

22.  2018004291 HERLLEN RENATA DA CRUZ COSTA DEFERIDO

23.  2018000710 ISRAEL LUIS SILVA MARTINS DEFERIDO

24.  2018003964 JAMARA CARLOS MOURA CAVALCANTE DEFERIDO

25.  2021010215 JANYELLY APARECIDA OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDO

26.  2021010206 JOSÉ CÉSAR AUGUSTO DE QUEIROZ DEFERIDO

27.  2021010153 KAMEYLLA DHAYNNE DOS SANTOS SOUZA DEFERIDO

28.  2021010081 KHAYTHILE EMANUELA OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDO

29.  2018005735 LAIRTON FERREIRA DA COSTA DEFERIDO

30.  2021010120 LEANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA DEFERIDO

31.  2019021826 LENILDO RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDO

32.  2021010142 LUCAS MATEUS DE SOUSA MOURA DEFERIDO

33.  2018004237 LUCAS VINÍCIUS DE OLIVEIRA DEFERIDO

34.  2021010141 LUCIANA KELLY ALVES XAVIER DEFERIDO

35.  2018005548 MAGNUS KELLY DE OLIVEIRA PINHEIRO DEFERIDO

36.  2021010212 MANOEL ESTEVAM NETO DEFERIDO

37.  2018000757 MARIA DAS GRACAS DA SILVA NUNES PEREIRA DEFERIDO

38.  2021010023 MARIA DO SOCORRO LOPES DA COSTA DEFERIDO

39.  2018004442 MARIA LUCIANA DE ARAUJO SILVA DEFERIDO

40.  2021010151 MARINA OREANO DA SILVA DEFERIDO

41.  2018000775 NATALIA KAMANDA LIMA DE ARRUDA DEFERIDO

42.  2018004999 PIO GIANOTTI PINHEIRO SISENANDO DEFERIDO

43.  2018004406 RAFAELA ANASTACIA PALHARES DEFERIDO

44.  2021010216 RAYANE JORGE DE SOUZA DEFERIDO

45.  2018005403 RAYSSA MAYELLE CABRAL DA SILVA DEFERIDO

46.  2018005000 SADRAK PINHEIRO SISENANDO DEFERIDO

mailto:proae@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

3

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8208 | E-mail: proae@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

 MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO

47.  2018000336 SILVANETE MACEDO DA SILVA DEFERIDO

48.  2018004157 SUHENIA BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO

49.  2018004970 THIAGO ESCOLASTICO PAULINO LEITE DEFERIDO

50.  2021010086 VANESSA NUNES DA SILVA DEFERIDO

51.  2018000345 WANDERSON RAMALHO DIAS DEFERIDO

52.  2021010233 WISHINGTON TAYLON DA SILVA LIMA DEFERIDO

INDEFERIDOS

 MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO

1. 2018003919 ADRIANE RAIRES ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

2. 2018004916 CARLOS ALBERTO RIBEIRO INDEFERIDO

3. 2018004498 COSMO LUCAS SOUZA SILVA INDEFERIDO

4. 2021010223 FRANCINILDO RIBEIRO DA SILVA INDEFERIDO

5. 2014006814 FRANCISCO DAMASCENA DA SILVA JÚNIOR INDEFERIDO

6. 2018004630 FRANCISCO ERVANDO FREIRE DE CASTRO INDEFERIDO

7. 2018004308 ISMAEL MALAQUIAS DOS SANTOS FERNANDES INDEFERIDO

8. 2021010176 JÉSSICA OLIVEIRA DA COSTA SILVA INDEFERIDO

9. 2014001175 JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA FILHO INDEFERIDO

10. 2018004362 JULIANA SOARES DE MEDEIROS INDEFERIDO

11. 2018004470 KATALYN KELLY CARDOSO BEZERRA INDEFERIDO

12. 2021010143 LUANA MICAELLY AZEVEDO DA SILVA INDEFERIDO

13. 2018006545 MANSUETO MESSIAS PEREIRA PESSOA INDEFERIDO

14. 2018004246 PATRÍCIO ALVES MIRANDA INDEFERIDO

15. 2018004184 SUSANA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

16. 2018005557 TONI CEZAR RUFINO OLIVEIRA INDEFERIDO

Mossoró, 09 de Novembro de 2021.

Júlio César Rodrigues de Sousa

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

mailto:proae@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-11-09T11:28:40-0300